云南省公安机关2020年度补充录用公务员（人民警察）常见问题解答
一、如何理解“报考补充录用职位的，其报考职位的层级须与2020年度云南省公务员录用考试申论科目对应的职位层级相同”？

云南省2020年度公务员录用考试（以下简称“四级联考”）笔试的申论科目，按照省级机关、州县级机关、乡镇级机关3个层级的职位分别命制，省级直属机构职位参加州县级机关层级申论科目测试。

补充录用在云南省2020年度公务员录用考试公共科目笔试（行政职业能力测验+申论）内容相同的职位之间进行，即：在四级联考时报考省级机关职位、参加行政职业能力测验和省级机关层级申论考试的，只能报考省级机关职位；在四级联考时报考州县级机关（含省级直属机构）职位、参加行政职业能力测验和州县级机关层级申论考试的，只能报考州县级机关职位；在四级联考时报考乡镇级机关职位、参加行政职业能力测验和乡镇级机关层级申论考试的，只能报考乡镇级机关职位。

报考职位的层级，可通过《招考简章》查询。

二、参加本次补充录用的报考者如何报名？

根据招考公告，参加云南省2020年度公务员录用考试公共科目笔试的成绩达到拟报考补充录用职位最低合格分数线的人员，才具备补充录用的报名资格。报名系统中只收录达到最低合格分数线的人员。各职位最低合格分数线详见《招考简章》。

在公告规定的报名时间内，通过云岭先锋网公务员招录专栏（www.ynylxf.cn/topicweb/ynskslygwy/index.html）“报名缴费入口”进行报名，具体流程如下：

1．达到最低合格分数线以上人员使用云南省2020年公务员录用考试报名时的注册信息登录报名系统。
     2．根据《招考简章》要求，结合自身实际，选择职位进行报名，报名表填报流程与云南省2020年公务员录用考试报名一致。
3．报名表填写好后，请认真核查填报信息后再保存确认。保存确认后系统将进行自动审核或人工审核，审核通过者，不得再修改报名信息。

    4．本次考试无需缴纳报名费用。报名信息经审核通过后，报名即告完成。

三、招考职位在《招考简章》中限制了专业，但又说明其他特定的一些专业视为同一类专业，此类职位如何报考？

在《招考简章》有关说明栏里表述为“XXX类与法学类视为同一类专业”或“XXX类与电子信息类视为同一类专业”的职位，相当于放宽了专业要求，即：如所学专业属于与职位要求专业视为同一类的专业，该专业符合职位专业要求，此类人员在网络报名填表时，请遵循如下顺序：

1．阅读《招考简章》中的“二级目录专业要求”及“有关说明”， 对照《2020年云南省公务员录用考试专业目录》，查看本人所学专业是否符合职位要求。

2．本人所学专业属于职位二级目录要求专业的，按实际专业名称进行选填。

3．本人所学专业纳入《2020年云南省公务员录用考试专业目录》，不属于职位二级目录要求但属于“有关说明”中与二级目录要求专业视为同一类专业的，在“所学专业”栏选择职位要求的二级目录中的任一专业，并在“未纳入目录的专业名称或相关资格证书名称”栏填写“所学专业为XXX，符合报名条件要求的专业”（其中“XXX”为报考者本人实际所学的具体专业名称）。按上述流程操作，计算机系统将进行自动审核。

4．本人所学专业未纳入《2020年云南省公务员录用考试专业目录》，报名时可将“所学专业”栏选择为“未在专业指导目录中的专业或具备与职位要求专业类似的职称及执（职）业资格证书”，并在后续栏目填写本人实际专业名称，由云南省公安厅进行人工审核。

四、报考者成绩如何计算？

参加本次补充录用的报考者各类成绩计算方式如下：

1．笔试成绩=行政职业能力测验成绩×50%＋申论成绩×50%
2．综合成绩=笔试成绩×50%＋面试成绩×35%＋专业能力测试成绩×15%
笔试成绩、面试成绩、专业能力测试成绩和综合成绩均按四舍五入保留两位小数进行计算或确定。
五、对补充录用职位要求的资格条件有疑问的如何咨询？

对补充录用《招考简章》中职位要求的资格条件和其他内容有疑问的，请直接向云南省公安厅咨询。
云南省公安厅咨询电话：0871—63052386、63052682




